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Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion Privada N° 116 de 2018

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de evaluaciéon técnica solicitada por su
dependencia de la invitacion relacionada a continuacion de acuerdo al numeral 5.4 Requisitos Técnicos
Habilitantes radicada el dia 23 de octubre de 2018.

INVITACION PRIVADA No, 116-2018

Adquisicion de alimento pecuario para suplir las necesidades propias de los semovientes existentes en la
granja la Esperanza, y para el material vivo piscicola y peces ornamentales del laboratorio de Acuicultura

de la universidad de Curdinamarcd, Sede Fusagasuga.

PROPONENTE: EXPRESS PETS LA VACA LTDA.

REQUISITOS TECNICOS .
CALIFICACION
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

El proponente o cotizante debera ofrecer el BIEN y/ o
SERVICIO objeto de la presente invitacién a cotizar con las
Anexo N° 3 caracteristicas que son descritas en el Anexo N°3.- Formato
propuesta econdémica, bajo los requisitos contemplados en

Formato
1 propuesta gl nume'rfial 52— REQ}JISITbQS JURII/DICOS HABILITfAI;ItTcEjES. CUMPLE
economica e verificara que los bienes y/o servicios ofertados

contengan y cumplan con las especificaciones técnicas
solicitadas por la entidad en cada uno de los items sefialados
en el anexo N° 3, en las cantidades sefialadas, y se ajuste a
las necesidades de la entidad

ANEXO 3.

Descripcidn del bien,
Servicio u Obra

Unidad
item (Especificaciones OT;:::I a de Cant Calificacién
Técnicas, Medida, medida
Referencia, Color, etc.)

Alimento pecuario avena Depdsito San '
. CUMPLE
1 chancada, presentacién por Rafael Bulto 22 \
. (Folio 17}
bulto de 20 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado bovino vacas
lecheras porcentaje de
1 9 20%
prote.ma del 14% jal 6 Concentrados CUMPLE
2 extruido o en pastilla, alto Italcol Bulto 20 (Folio 17)
en contenido energetico. (CremosaFD)
presentacién en bulto por
40 kilogiataos """ e S

g
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Alimento pecuario
concentrado bovino
N s VEerneros — we——i--Goncentrados T g b e
terneras ¥ ternero: : CUMPLE
3 porcentaje de proteina del Italcol Bulto 30 (Folio 17)
17% al 22% extruido o en | (Superterneras)
pastiila. presentacion en
buito por 40 kilogramos
Alimento pecuario
concentrado bovino
novillas y novillos Concentrados
, Finca CUMPLE
4 porcentaje de proteina del (Finca‘ Novillos Bulto 40 (Folio 17)
17% al 22% extruidooen Casta)
pastilla. presentacién en
bulto por 40 kilogramos
Alimento pecuario
concentrado canino. Concentrados
j i i MPL
5 porcentajg de protema'dei Fx‘nca Bulto 20 Ccu \ E
16% extruido o en pastilla. (Ringo (Folio 17)
presentacion en buito por Premium}
30 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado conejos. Concentrados
6 porcentaje de proteina del Finca Bulto 60 CUMPLE
14% al 22% extruido o en ! . (Folio 18)
. .. (Finca Conejos)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado equinos.
Concentrados
porcentaje de protelna on r CUMPLE
7 ) {talcol Bulto 60 )
mayor al 16% extruido o , (Folio 18)
. . (Brio Adultos)
en pastilia. presentacion en
buito por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado ovinos Concentrados
porcentaje de proteina del ] CUMPLE
8 . Finca Bulto 60 )
16 al 22% extruido o en (Folio 18)
. . {Cabras Leche)
pastilla. presentacion en
“bulto por 40 kilogramos: | e -
Alimento pecuario
concentrado para gatos.
; , C n
porcentaje de proteina del oncg trados CUMPLE
9 . . Finca Bulto 19 )
30% extruido o en pastilla. (Mirringo) (Folic 18)
presentacién en bulto por 8 8
‘| kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino Concentrados
gestacidn. porcentaje de Italcot
. . . CUMPLE
10 |proteina del 14% al 22% {Cerda Bulto 65 Folio 18
' éxtruido o en pastilla. Gestacidn (Folio 18)
prasentacién en bulto por Naranja}
49 kilogramos.
Alimento pecuari
pecu ;C.’ Concentrados
concentrado porcino
lactancia. porcentaje de Italcol CUMPLE
11 are
proteina del 16% _extruido..|.. . {Cerda»v BUIt?_ qu ...{Foli0.18)
; . L : Lactancia
o en pastilla. Presentacidn N ia)
en bulto por 40 kilogramos. aranja
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Alimento pecuario
| concentrado porcinopre=— “‘“Gﬂﬂee-l-f- wa
iniciacion porcentaje de Italco
12 protefna del (Cer‘dltos Bulto 79 (f:lc.::l\gp:::SE)
20%.presentacion en bulto | Preiniciador
por 40 kilogramos. Naranja)
Alimento pecuario
concentrado porcino Concentrados
inicia?ién . porcentaje de Italc.ol CUMPLE
13 | proteina del 15% al 22% (Cerditos Bulto 85 (Folio 18)
extruido o en pastilla. Iniciacién
presentacion en buito por Naranja)
40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino
levante medicado Concentrados
(especial). porcentaje de italcol CUMPLE
14 proF')cel'na del 17% al 22% (Cerdo Levante Buito 47 (Folio 19)
‘extruido’o en pastilla. Uno Naranja) e
presentacion en bulto por
40 kilogramos.
Alimento pecuario
e e | Corcenrio
15 | proteina del 15% al 22% (lézl:;)cl) Buito 70 ((ligll:gplL:)
extruido o en astilla.
) Levante)
presentacion en buito por
40 kilogramos.
Alimento pecuario
c.onc'entrado porcino Concentrados
finalizador con italcol OMPLE
ractopamina, porcentaje C
16 de proteina del 15% al ’(Ce'zrdo Bulto 60 (Folio 19)
. . Finalizador
22% extruido o en pastilla. .
. Naranja)
presentacion en bulto por
40 kilogramos: - o e
Glicerol, fuente de energia
alternativa, suplemento
energetico para consumo
animal, materia prima
proveniente dela
17 | produccion de biodiesel a Soluagro Tonelada| 1 ((Iigll:gplL:)
partir del aceite de palma,
fuente de energia
alternativa utilizada en
dietas para animales.
presentacion por tonelada
Pasto peletizado (pellet de
18 |la sabana y/o supra pelet) Peletts dela Bulto | 60 CUMPLE
bulto por 40 kg Sabana (Folio 19)
Sal mineralizada para Concentrados
bovinos al 4% harina, ltalcol CUMPLE
19 presentacion en-bulto-de {talsal~ Bulto, «10 {Folio-19)-
50 kg. Lecheria)
Sal mineralizada para Concentrados
bovinos al 8% harina, Italcol CUMPLE
20 presentacion en bulto de (ltalsal Bulto 10 (Folio 19)
50 kg. Lecheria)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Pagina 3 de 16

%

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegqurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Instifucional



-FUSAGASUGA-

Sal mineralizada para Sales Somex
equinos harina, . CUMPLE
. {Eguinos Sal Bulto 5 .
presentacion en bulto de (Folio 19)
Somex 7%)
50 kg.
Sal mineralizada para '
ovinos y caprinos. harina,
para suplir minerales
especificos en ovinos y Sales Somex
caprinos, ideal para zonas {Sal Somex ] CUMPLE
X ) Buito 10 .
con altas concentraciones Ovinosy (Folic 19)
en sodio, calcio y magnesio Caprinos}
en aguas y/o
pastos.presentacion en
bulto por 50 kilogramos.
Silo de maiz con analisis
bromatologico cultivado
técnicamente, éptima
confeccidén y empaque, con
adicion de melazay .
bacterias estabilizadoras de . CUMPLE
23 ph, bolsas por 50 kg aprox. AgroForrajes Bolsa 100 (Folio 20)
{silo pack). excelente
suplemento para optimizar
la dieta del ganado de
leche; doble propésito,
carne y cualquier rumiante.

Melaza, miel de purga * Ingenio Incauca CUMPLE
Bolsa 20

21

22

24 | polsa de 30 kilogramos (Folio 20)
Heno de angletdn 9, Hac;erlwda Agua CUMPLE
25 | pangola presentacion por Linda Paca 500 (Folio 20)
pacasde 10kg
Alimento pecuario salvado
de trigo con proteina > 6 Concentrados CUMPLE
26 =15%, presentacion por Italcol Bulto 5 (Folio 20)
bulto de 30 kg
Alimento para peces con
%de proteina entre 47.5%, . . CUMPLE
27 extruido o en pastilla, por TecnoAcuarios | Unidad 30 (Folio 20)
300gr. tetra color
Alimento para peces con
%de proteina entre 47.5%, . . CUMPLE
28 extruido o en pastilla, por TecnoAcuarios | Unidad 2 (Folio 20)
4,1 libras. tetra min
El oferente debera presentar la siguiente documentacion:
2 Carta de 1. carta de compromiso firmada por el representante CUMPLE
compromiso |  legal donde se comprometa a entregar certificacion ~ (Folio 31)
' " de originalidad de cada uno de los insumos ‘ '
El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones CUMPLE
. . o actas de liquidacién sobre el cumplimiento del contrato .
Experiencia relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado CERT'F’CACIQNES'
3 Del . - . = Folios 51; 53; 54
en Colombia, durante los ditimos cinco (05) afios contados
Proponente y . ;
antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido en el RUP:
Registro Unico de Proponentes con las actividades A
. Folios: 71; 100; 100
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requeridas, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizaciéon
y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracién del bien
a satisfaccion o en su defecto Excelente (E) 0 Buena (B). No
seran objeto de evaluacion certificaciones con calificacion
Regular o Malo.

f) Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
h) Cargo

i) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente sera tenida en cuenta la que indigue el proponente
como requisito

Nota Aclaratoria n° 01: el proponente debera tener
experiencia en suministro de elementos iguales o similares a
los de esta invitacion, este requisito debera ser acreditado
por el proponente dentro de su oferta y evaluado por la
entidad de conformidad a lo dispuesto en el pliego de
condiciones.

Registro
Unico de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes.

El objeto a entregar a la-Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacién a Cotizar'debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad-de Cundinamarea establece como punto de
referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

CUMPLE
Folios 55-118
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MATERIAL

/o ANIMALES

VARIADOS

S ANIMAL Y
I VEGETAL

E! proponente deberd estar inscrito en aiguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02. La copia del Certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe
estar en firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso o invitacion.

EVALUACION TECNICA: HABILITADO ]

PROPONENTE: AGROPECUARIA FUSAGRO S.A.S.
REQUISITOS TECNICOS

. : CALIFICAC
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO ‘ ACION
El proponente o cotizante deberéd ofrecer el BIEN y/ o
SERVICIO objeto de la presente invitacion a cotizar con las
Anexo N° 3 caracteristicas que son descritas en e Anexo N°3.- Formato
Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en
1 propuesta el numeral 5.2 = REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES. NO CUMPLE

Se verificara que los bienes y/o servicios ofertados
contengan y cumplan con las especificaciones técnicas
solicitadas por la entidad en cada uno de los items sefialados
en el anexo N° 3, en las cantidades sefialadas, y se ajuste a
las necesidades de la entidad

econOmica

ANEXO 3.

Descripcién del bien,
Servicio u Obra

item (Especificaciones Calificacion
Técnicas, Medida,
Referencia, Color, efc.)

Alimento pecuario avena CUMPLE
1 chancada, presentacion por Flor Camelia Bulto 22 (Folio 26)
buito de 20 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado bovino vacas
lecheras porcentaje de
proteina del 14% al 20%

2 extruido o en pastilla, alto en Concgntrados Bulto 20 CUMPLE
) \ Finca (Folio 26)

contenido energetico.

presentacién en bulto por 40

kilogramos
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Alimento pecuario
concentrado bovino terneras
y terneros porcentaje de
3 proteina del 17% al 22% Conce?ntrados Bulto 30 CUMPLE
. ) Finca (Folio 26)
extruido o en pastilla.
presentacién en bulto por 40
kilogramos
Alimento pecuario
concentrado bovino novillas
y novillos porcentaje de
4 proteina del 17% al 22% Conce?ntrados Bulto 40 CUMPLE
. . Finca {Folio 26)
extruido o en pastilla.
presentacién en bulto por 40
kilogramos
Alimento pecuario
concentrado canine.””
porcentaje de proteina del Concentrados Bulto 20 CUMPLE
16% extruido o en pastilla. Finca {Folio 26)
presentacion en bulto por 30
kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado conejos.
porcentaje de proteina del Concentrados Bulto 60 CUMPLE
14% al 22% extruido o en Finca (Folio 26)
pastilla. presentacién en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado equinos.
porcentaje de proteina Concentrados Bulto 60 CUMPLE
mayor al 16% extruido o en Finca (Folio 26)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
AlIMEeNto PECUAFIO. - e r s e
concentrado ovinos
porcentaje de proteina del Concentrados Bulto 60 CUMPLE
16 al 22% extruido o en Finca (Folio 26)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado para gatos.
porcentaje de proteina del Concentrados Bulto 19 CUMPLE
30% extruido o en pastilla. Finca {Folio 26)
presentacién en bulto por 8
kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino
gestacién. porcentaje de
10 | proteina del 14% al 229 | COneEMtradost gy | 65 CUMPLE
. . Finca (Folio 26)
extruido o en pastilla.
presentacién en bulto por 40
Wlogramos. T
Alimento pecuario
concentrado porcino
lactancia. porcentaje de Concentrados Bulto 70 CUMPLE
proteina del 16% extruido ¢ Finca (Folio 27)
en pastilla. Presentacién en
bulto por 40 kilogramos.

11
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Alimento pecuario
concentrado porcino pre-

iniciacion porcentaje de Concentrados CUMPLE
12 | proteina del . Bulto 75

Finca (Folio 27)
20%.presentacion en bulto
por 40 kilogramos.

Alimento pecuario
concentrado porcino
iniciacién . porcentaje de
13 | proteina del 15% al 22% Conce'ntrados Bulto 85 CUMPLE
L e FiNCA e AFolio 27)
N B eXtrUldOO en paStl”a. L o g Tt e it T = - = S A N B - o
presentacion en bulto por 40
kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino levante
medlcadc? (especxal): Concentrados CUMPLE
14 | porcentaje de proteina del Finca Buito 47 (Folio 27)
17% al 22% extruido o en
pastilia. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario '
concentrado porcino levante.
porcentaje de proteina del Concentrados Bulto 70 CUMPLE
15% al 22% extruido o en Finca (Folic 27)
astilla. presentacion en bufto
por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado pOrCiNg ... : , e e
ﬁnahzadqr con ractolpamma, Concentrados CUMPLE
16 | porcentaje de proteina del Finca Bulto 60 (Folio 27)
15% al 22% extruido oen
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Glicerol, fuente de energia
alternativa, suplemento
energetico para consumo
animal, materia prima
proveniente de la produccion
de biodiesel a partir del
aceite de palma, fuente de
energia alternativa utilizada
en dietas para animales.
presentacion por tonelada
Pasto peietizado (pellet de la
18 |sabanay/o supra pelet) buito _ Noutrascol Bulto 60
por 40 kg . B bttt o 1 oY

15

NO CUMPLE
Tonelada| 1 (Folio 27)
{ No registra marca}

17

CUMPLE
e (Folio 27)

Sal mineralizada para bovinos
19 | al 4% harina, presentacion en Finca Buito 10
bulto de 50 kg.

Sal mineralizada para bovinos
20 | al 8% harina, presentacion en Finca Bulto 10
bulto de 50 kg.

CUMPLE
(Folio 27)

CUMPLE
(Folio 27)

Sal mineralizada para
equinos harina, CUMPLE

Finc Bult 5
presentacion en bulto de 50 inea utto (Folio 27)

kg.

21
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Sal mineralizada para ovinos
y caprinos. _harina, para
suplir minerales especificos
en ovinos y caprinos, ideal
MPLE
22 |'parazonas con altas Finca Bulto 10 CU. :
. . (Folio 27)
concentraciones en sodio,
calcio y magnesio en aguas
y/o pastos.presentacion en
bulto por 50 kilogramos.
Silo de maiz con analisis
bromatologico cultivado
técnicamente, dptima
confeccién y empaque, con
adicién de melaza y bacterias NO CUMPLE
23 | estabilizadoras de ph, bolsas Bolsa 100 (Folio 28)
por 50 kg aprox. (silo pack). { No registra marca)
excelente suplemento para
optimizar la dieta del ganado
de leche, doble propésito,
carne y cualquier rumiante: |
Melaza, miel de purga * CUMPLE
24 | bolsa de 30 kilogramos Castilla - Bolsa 20 (Folio 28)
Heno de angletdn o pangola NO CUMPLE
25 | presentacion por pacas de 10 Paca 500 (Folio 28)
kg ( No registra marca)
g on protena .6 15%, NO CUMPLE
o6 | rEOconpr i Bulto | 15 (Folio 28)
presentacion por bulto de 30 .
ke ( No registra marca)
Alimento para peces con %de NG CUMPLE
proteina entre 47.5%, . C.U
27 A ) Unidad 30 (Folio 28)
extruido o en pastilla, por N <t
300gr. tetra color ( No registra marca)
Ali to pa %d
|me,n o para peces con %de NO CUMPLE
proteina entre 47.5%, . .
28 ) ; o S Unidad | 2 , __(Folio 28) ,
extruido o en-pastilla; por-4;d-|--- e - -
. . ( No registra marca)
libras. tetra min
El oferente debera presentar la siguiente documentacion:
Carta de 1. carta de compromiso firmada por el representante CUMPLE
compromiso legal donde se comprometa a entregar certificacion (Folio 45)
de originalidad de cada uno de los insumos
El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones NO CUMPLE
Lo 0 actas de liquidacién sobre el cumplimiento del contrato .
Expg;elncla relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado CER;L'TEL,'AS ION:
en Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios contados e
Proponente i : . La certificacion anexada
antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido en el or el proponente no
Reqgistro Unico de Proponentes con las actividades P prop s
— cumple el valor minimo
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requeridas, cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

del 100% del valor del
presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos RUP:
para ser tenidas en cuenta: Folio: 15.
a) Nombre o razéon social de la empresa o persona
contratante.
b) Objeto del contrato.
¢) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion
y otros).
d) Valor del contrato.
e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracion del bien
a satisfaccion o en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No
seran objeto de evaluacion certificaciones con calificacion
Regular o Malo.
f).Ser expedida.por.el.contratante
g) Nombre legible del funcionario que expnde la certificacion.
h) Cargo
i) Direccion y teléfonos.
Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente sera tenida en cuenta la que indique el proponente
como requisito
Nota Aclaratoria n® 01: el proponente debera tener
experiencia en suministro de elementos iguales o similares a
los de esta invitacién, este requisito debera ser acreditado
por el proponente dentro de su oferta y evaluado por la
entidad de conformidad a lo dispuesto en el pliego de
condiciones.
El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes.
g:?;zt:lz El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del CUMPLE
Proponentes que trata la presente inyitacién a Qotizar debe estar Folios 12 - 16
(RUP) codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de

Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto de
referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga —~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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OMIDA

COMIDADE |, | , PARA

EGE - w1211 ANIMALES
ANIMAL Y 6 - ANIMALES. -
VEGETAL g ; VARIADOS

El proponente debera estar inscrito en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02. La copia del Certificado de
inscripcidn en el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe
“estar-enfirme;vigente-y-debidamente~—CALIFICADO Y-~~~
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso o invitacion.

EVALUACION TECNICA: ~ INHABILITADO

PROPONENTE: ORLANDO GONZALEZ ORTIZ
REQUISITOS TECNICOS

N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

El proponente o cotizante debera ofrecer el BIEN y/ o
SERVICIO objeto de la presente invitacién a cotizar con las
caracteristicas que son descritas en el Anexo N°3.- Formato
propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en
el numeral 5.2 - REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES. NO CUMPLE
Se _.verificara _que los_ bienes. ylo servicios ofertados |. . . Folios65—-67
contengan y cumplan con las especificaciones técnicas
solicitadas por la entidad en cada uno de los items sefialados
en el anexo N° 3, en las cantidades sefialadas, y se ajuste a
las necesidades de la entidad

CALIFICACION

Anexo N° 3
Formato

1 propuesta

econémica

ANEXO 3.

Descripcién del bien,
Servicio u Obra Unidad

: R Marca e o
item {(Especificaciones Oferta de Cant Calificacidn

Técnicas, Medida, medida
Referencia, Color, etc.)

Alimento pecuario avena

1 chancada, presentacion por Concentrados Bulto 22 CUMPLE

bulto de 20 kilogramos. del Nortg (Folio 65)

Alimento pecuario |
concentrado bovino vacas
lecheras porcentaje de
proteina del 14% al 20%
2 extruido o en pastilla, alto en Italcol Bulto 20
contenido energetico.
presentacion en bulto por 40
kilogramos

CUMPLE
{Folio 65)
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Alimento pecuario
concentrado bovino terneras
y terneros porcentaje de
3 proteina del 17% al 22% ftalcol Bulto 30
: extruido-o-en-pastilas—- e .
presentacién en bulto por 40
kilogramos
Alimento pecuario
concentrado bovino novillas
y novillos porcentaje de
4 proteina del 17% al 22% Italcol Buito 40
extruido o en pastilla.
presentacion en bulto por 40
kilogramos
Alimento pecuario
concentrado canino.
porcentaje de proteina del CUMPLE
16% extruido o en pastilla. Italcol Bulto 20 (Folic 65)
presentacién en bulto por 30
kilogramos.
Alimento pecuario
| concentrado conejos. , — S
orcentaje de proteina del . CUMPLE
24% al 22% extruidooen Finca Buito 60 {Folio 65)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado equinos.
orcentaje de proteina CUMPLE
fnayor al 16% extruido o en ttalcol Bulto 60 {Folic 65)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado ovinos
orcentaje de proteina del . CUMPLE
26 al 22% extruido o en Finca Bulto | 60 (Folio 65)
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
Teoncentrado para gatos.
porcentaje de proteina del CUMPLE
30% extruido o-en pastilla. ltalcol Bulto 19 {Folio 66)
presentacion en bulto por 8
kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino
gestacién. porcentaje de
10 | proteina del 14% al 22% Italcol Bulto 65
extruido o en pastilla.
presentacion en bulto por 40
kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino
lactancia. porcentaje de CUMPLE
proteina del 16% extruido o Italcol Bulto 70 (Folio 66)
en pastilia. Presentacién en
bulto por 40 kilogramos......d oo

CUMPLE
(Ifolio 65)

CUMPLE
(Folioc 65)

CUMPLE
(Folio 66)

11
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Alimento pecuario
concentrado porcino pre-
iniciacion porcentaje de CUMPLE
12 protei'na del Italcol Bulto 79 (FOIIO 66)
20%.presentacion en buito
por 40 kilogramos.

Alimento pecuario
concentrado porcino
iniciacion . porcentaje de
13 | proteina del 15% al 22% Italcol Bulto 85
extruido o en pastilla.
presentacion en bulto por 40
kilogramos.

Alimento pecuario
concentrado porcino levante
medicado (especial).

14 | porcentajedeproteinadel” " Titalcol” Bulto 47
17% al 22% extruido o en
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Alimento pecuario
concentrado porcino levante.
porcentaje de proteina del CUMPLE
15% al 22% extruido o en Italcol Bulto | 70 (Folio 66)
astilla. presentacion en bulto
por 40 kilogramos.

Alimento pecuario
concentrado porcino
finalizador con ractopamina,
16 | porcentaje de proteina del Italcol Buito 60
15% al 22% extruido o en
pastilla. presentacion en
bulto por 40 kilogramos.
Glicerol’ fuente de energiav.,:,,v,,““ SO i . R A e e e
alternativa, suplemento
energetico para consumo
animal, materia prima
proveniente de la produccion Reatl Tonelada | 1 CUMPLE
de biodiesel a partir del American {Folio 66)
aceite de palma, fuente de
energia alternativa utilizada
en dietas para animales.
presentacion por tonelada
Pasto peletizado {pellet de la
18 |sabana y/o supra pelet) bulto Pellets Bulto 60 NO C.UMPLE
por 40 kg (FOlIO 66)

CUMPLE
(Folio-66)

e CUMPLE.. -
(Folio 66)

15

CUMPLE
(Folic 66)

17

Sal mineralizada para bovinos
19 | al 4% harina, presentacion en italcol Bulto 10
bulto de 50 kg.

Sal mineralizada para bovinos
20 | al 8% harina, presentacion-en-|-=tslcot* Bulto 10 S '”CUMPLE
bulto de 50 kg. (Folio 66)

CUMPLE
(Folio 66)

Sal mineralizada para
equinos harina, CUMPLE

presentacion en bulto de 50 Italcol Bulto > (Folio 66)

kg.

21
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Sal mineralizada para ovinos
y caprinos. harina, para
suplir minerales especificos
en ovinos y caprinos, ideal
MPLE
22 | parazonas con altas Ganasal Bulto 10 CU,
. . {Folio 67)
concentraciones en sodio,
calcio y magnesio en aguas
y/o pastos.presentacion en
bulto por 50 kilogramos.
Silo de'mafz conanalisis™ 7
bromatologico cultivado
técnicamente, éptima
confeccién y empaque, con
adicié'r? de melazay bacterias ‘ CUMPLE
23 | estabilizadoras de ph, bolsas | Agroforraje Bolsa 100 .
. {Folio 67)
por 50 kg aprox. (silo pack).
excelente suplemento para
optimizar la dieta del ganado
de leche, doble propdsito,
carne y cualquier rumiante. |
Melaza, miel de purga * ) CUMPLE
24 | bolsa de 30 kilogramos Tierragro Bolsa | 20 (Folio 67)
Heno de a'n’gleton o pangola ' CUMPLE
25 | presentacién por pacas de 10 Tierragro Paca 500 .
ke {Folio 67)
Alimento pecuario salvado de
trigo con proteina> ¢'=15%; |~ Generoso " ' e CUMPLE
26 presentacién por bulto de 30 Mancini Bulto 15 (Folio 67)
kg
Alimento para peces con %de
proteina entre 47.5%, . CUMPLE
27 extruido o en pastilla, por Tetra Unidad 30 {Folio 67)
300gr. tetra color
Alimento para peces con %de
proteina entre 47.5%, . CUMPLE
28 extruido o en pastilla, por 4,1 Tetra Unidad 2 (Folio 67)
libras. tetra min
E! oferente debera presentar la siguiente documentacion:
2 Carta de 1. carta de compromiso firmada por el representante CUMPLE
compromiso legal donde se comprometa a entregar certificacion (Folio 70 )
de originalidad de cada uno de los insumos
El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones
Experiencia o actas de liquidacién sobre el cumplimiento del contrato CERTIFICACIONES:
3 p Del relacionado con el objeto contractual, ejecutado v liguidado Folios 82 - 85
Propbonente | & Colombia, durante los dltimos cinco (05) afios contados
p antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido en el E!l oferente presenta
Registro Unico de Proponentes con las actividades certificaciones que no
corresponden al
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requeridas; cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

| @) Nombre o razén social de la empresa o persona

cumplimiento del contrato
relacionado con objeto
contractual de la presente
invitacién. No se
relacionan en el RUP.

‘contratante.

b) Objeto del contrato.

c¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion
y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracion del bien
a satisfaccién o en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No
seran objeto de evaluacion certificaciones con calificacion
Regular o Malo.

f) Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
h) Cargo

i) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente sera tenida en cuenta la que indique el proponente

1-COMO FeqUISItO e .

Nota Aclaratoria n° 01: el proponente debera tener
experiencia en suministro de elementos iguales o similares a
los de esta invitacion, este requisito debera ser acreditado
por el proponente dentro de su oferta y evaluado por la

entidad de conformidad a lo dispuesto en el pliego de

condiciones.

Registro
Unico de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitaciéon a Cotizar debe estar. s
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

CUMPLE
.9 -56

LR "

La Universidad de Cundinamarca establece como punto de |

referencia el siguiente coédigo UNSPSC:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483. Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2
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COMIDA

, PARA
EGETAL, O IIDRDE 21| ANMALES
ACCESORIOS | -1 | vaRriaDOS

El proponente deberd estar inscrito en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02. La copia del Certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe
estar en firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTC y FAMILIA de
acuerdo con €l objeto del presente proceso o invitacion.

EVALUACION TECNICA: ' __INHABILITADO

Se realiza la devolucion de los siguientes.anexos-remitidos: o o ST

1. Propuestas presentadas por:

a) EXPRESS PETS LA VACA LTDA, 182 folios.
b) AGROPECUARIA FUSAGRO S.A.S. 56 folios y CD (1).
¢) ORLANDO GONZALEZ ORTIZ 89 folios

Cordialmente,

©

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad Apoyo Acadéemico

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Profesional Il — écnica
Directora granja la Esperanza
Universidad de Cupdinamarca
Sede Fusagasug#

Profesional | — Zootecnista
Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga

Proyecto: Claudia Galeano

12.1.13.1
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